ADITIVO DE RETIFICAÇÃO E RATIFICAÇÃO AO

EDITAL/VICE-REITORIA/DIRGRAD/N.024/2017

O Vice-reitor de Campus, Prof. Vitor Carlos D’Agostini e a Diretora de Graduação, Profa.

Marilene Stertz, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, fazem saber, por meio do

presente que:

1 - Estão PRORROGADAS as inscrições e ALTERADOS os itens "2 DAS VAGAS" e “3  DA

INSCRIÇÃO”,  do Edital N.024/VICE-REITORIA/DIRGRAD/2017, conforme segue:

2 DAS VAGAS

2.1 A UNOESC disponibilizará 05 vagas para o processo seletivo de monitoria, cujas atividades

serão desenvolvidas nos mês de junho de 2017, conforme descrito abaixo:

Vaga 1 (03 vagas): Monitoria Voluntária de Programação para exercer as funções desenvolvimento

de aplicações (web, desktop e mobile), modelagem de aplicações, documentar aplicações, testar

aplicações, entre outras.

Vaga 2 (02 vagas): Monitoria Voluntária de Infraestrutura de TI para exercer as funções de

configuração de rede, instalação de softwares e sistemas operacionais, configuração de ferramentas

de desenvolvimento, manutenção de hardware, entre outras.

3 DA INSCRIÇÃO

3.1 Far-se-á a inscrição com o preenchimento de ficha própria para tal, à disposição no site

http://www.unoesc.edu.br, (Edital/VICE-REITORIA/DIRGRAD/N.024/2017), no setor de

protocolo, anexo à Secretaria Acadêmica da Universidade do Oeste de Santa Catarina – UNOESC,

Campus de São Miguel do Oeste, até o dia 25/05/2017, no horário das 8h às 11h, das 13h30min às

17h e das 19h às 22h.

3.2 Dos critérios para inscrição:

1- O acadêmico deverá estar regularmente matriculado e frequentando as aulas, do curso de

Ciência da Computação da UNOESC, Campus de São Miguel do Oeste – SC;

2- Apresentar disponibilidade de no mínimo 12 horas semanais, conforme cronograma a ser

estabelecido pela coordenação do curso.

3.3 No ato de inscrição, o candidato deverá apresentar:

• Ficha de inscrição e declaração de disponibilidade de tempo correspondente à carga horária

semanal, informando em qual vaga pretende atuar (Anexo I);

• Histórico escolar, comprovando estar regularmente matriculado.

3.4 O resultado da homologação das inscrições será publicado no site http://www.unoesc.edu.br, no

dia 26 de maio de 2017.

2ª) O presente Aditivo de Retificação e Ratificação entra em vigor nesta data.

3ª) Ratificam-se todos os demais atos e disposições do Edital supra.

São Miguel do Oeste, 25 de maio de 2017.

Prof. Vitor Carlos D’Agostini,
Vice-reitor de Campus.

Profa. Marilene Stertz,
Diretora de Graduação.